
 

 

 

 

                      

 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040  

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

Ai docenti   

              BOGI Alessandra 

                                                                                                                         FERRILLO Rosa 

                                                                                                                         GRISANTI Giuseppina 

  TESTA Emma 

 

Al DSGA 

 

Atti 

 

OGGETTO: Nomina Animatore Digitale e Team per l’innovazione digitale - a.s. 2025/2026. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTA l’art.1, cc. 56-59 della L. 107/2015; 

VISTO l’articolo 31, comma 2, lettera b) del DM n. 435 del 16/06/2015; 

VISTO il DM n. 851 del 27/10/2015, con cui è stato adottato il Piano Nazionale per 

la Scuola Digitale (PNSD); 

VISTE le Note MIUR prot. n° 17791 del 19/11/2015 e prot. n. 4604 del 03/03/2016; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti del 12/09/2025; 

CONSIDERATA l'esperienza professionale maturata dai docenti nominati e la manifesta dispo-

nibilità a rivestire il ruolo di Animatore Digitale e di membro del Team per 

l’innovazione digitale; 

 

 

DECRETA 

 

1) L’Insegnante BOGI Alessandra è nominata Animatore Digitale per l’a.s. 2025/2026; 

2) Il Team per l’innovazione digitale per l’a.s. 2025/2026 è così costituito: 

 

BOGI Alessandra Animatore Digitale 

FERRILLO Rosa Docente 

GRISANTI Giuseppina  Docente 

TESTA Emma Docente 

 

L’Animatore Digitale avrà il compito di favorire il processo di digitalizzazione della scuola, non-

ché diffondere le politiche legate all’innovazione didattica attraverso azioni di accompagnamento 

e di sostegno. Curerà inoltre: 

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010564 - 03/10/2025 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da MARCO BIANCIARDI

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/


 

 

 

 

                      

 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040  

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

 

➢ Formazione interna: stimola la formazione interna alla scuola negli ambiti del PNSD, attra-

verso l’organizzazione di laboratori e corsi formativi (senza esserne necessariamente il forma-

tore), favorendo la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività formative; 

➢ Coinvolgimento della comunità scolastica: favorisce la partecipazione degli studenti e delle 

famiglie sui temi del PNSD; 

➢ Creazioni di soluzioni innovative: individua soluzioni metodologiche e tecnologiche sosteni-

bili da diffondere all’interno della Scuola, coerenti con l’analisi dei bisogni della scuola stessa. 

➢ Cura e aggiornamento del sito dell’Istituzione Scolastica: oltre a curarne il costante aggior-

namento, individua soluzioni per potenziare e migliorare la resa comunicativa del sito della 

Scuola, vero elemento strategico per la promozione dell’immagine che l’Istituzione scolastica 

offre alla Comunità di riferimento 

➢ Cura e aggiornamento degli account della Comunità Scolastica: oltre a ultimare il processo 

di creazione degli account istituzionali per i docenti e per gli studenti (es: nome.co-

gnome@icambrogiolorenzetti.edu.it), ne cura il costante aggiornamento all’inizio, nel corso e 

alla fine dell’anno scolastico. Informa e sensibilizza all’uso degli account istituzionali tutta la 

comunità scolastica presente nei singoli plessi dell’Ambrogio Lorenzetti. 

L’Animatore Digitale, altresì, si impegna a sostenere la Funzione Strumentale (Area 4) nelle seguenti 

azioni: 

 

➢ partecipare alle attività formative previste; 

➢ partecipare ai progetti PNRR 

➢ attivare e coordinare le iniziative del PNSD; 

➢ attuare azioni di sostegno e di supporto ai docenti nell’utilizzo efficace ed efficiente delle TIC; 

➢ supportare le attività di monitoraggio on-line; 

➢ garantire il rispetto delle norme di sicurezza e della normativa sulla Privacy; 

L’Animatore Digitale coordinerà le attività in collaborazione costante con il Dirigente Scola-

stico e con le figure del Team per l’Innovazione Digitale al fine di garantire unitarietà 

all’azione formativa globale dell’istituto ed al processo di miglioramento in atto e si costituirà 

insieme al team come figura di riferimento costante per l’intera comunità scolastica. 

 

Il Team per l’innovazione digitale supporterà l'Animatore Digitale ed accompagnerà adeguata-

mente l’innovazione didattica nella scuola con il compito di favorire il processo di digitalizzazione, 

di diffondere politiche legate all'innovazione didattica attraverso azioni di sostegno al Piano Na-

zionale per la Scuola Digitale sul territorio e di creare gruppi di lavoro, anche in rete con altri 

Istituti, coinvolgendo tutto il personale della scuola. 

Il Team, in sinergia con l’Animatore Digitale, parteciperà, inoltre, ai progetti PNRR. 

 

Gli incarichi comporta l’accesso al trattamento economico accessorio come definito dall’art. 88, 

comma 2, lettera k) del CCNL 2006/2009 nella misura che sarà determinata dalla Contrattazione  

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010564 - 03/10/2025 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da MARCO BIANCIARDI

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:nome.cognome@icambrogiolorenzetti.edu.it
mailto:nome.cognome@icambrogiolorenzetti.edu.it


 

 

 

 

                      

 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040  

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

 

 

Integrativa d’Istituto 2025/2026. 

La presente delega ha carattere generale ed è limitata all’a.s. 2025/2026. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Marco Bianciardi 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del 

D.Lgs. 39/93 

 

 

 

   

                                                                                                       

 

 

SIIC80700X - A13BF90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010564 - 03/10/2025 - VII.3 - U

Firmato digitalmente da MARCO BIANCIARDI

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/

		2025-10-03T20:31:49+0000
	MARCO BIANCIARDI




